هشت حیطه شامل: فعالیت جسمانی، مشکلات جسمی، فعالیت‌های اجتماعی، درد جسمانی، سلامت روحی، مشکلات روحی، شادابی و سلامت عمومی مورد سنجش قرار می‌دهد. نمره‌گذاری بر اساس روش چند گزینه‌ای لیکرت بوده و از دامنه صفر تا صد نوسان دارد به طوری که نمره صفر نشان‌دهنده پایینترین سطح کیفیت و نمره صد بیانگر بالاترین سطح کیفیت زندگی بود. (۱-۲، ۷)، پرسشنامه در سال ۱۳۸۴ هـ.ش معادل با ۲۰۰۵ میلادی در مطالعه Montazeri و همکاران مورد استفاده قرار گرفته است (۱۶) و در مطالعه حاضر روایی محتوایی پرسشنامه توسط تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند مورد تأیید قرار گرفت. برای تعیین پایایی این پرسشنامه بر روی ده نفر از بیماران همودیالیزی و پیوندی اجرا گردید و ضریب Cronbach Alpha ۰/۶۵ به دست آمد.